
          PRAČKA   CTD 11652 

 

       B1        D       V     I              C4                 A 
 

 
 

                    G       C1    C2    B2    B3   C3    H                      p 

               

A VOLIČ PROGRAMŮ A TEPLOTY 
Tento ovládací volič umožňuje výběr programů požadovaného způsobu 
praní. Za tímto účelem je třeba pootočit knoflíkem do polohy (lze jej otáčet 
v obou směrech) ,až program souhlasí s ukazatelem (p). Výběr teploty 
závisí na zvoleném programu.(viz tabulka programů). 

 

B1 OTÁČKY ODSTŘEĎOVÁNÍ   

B2      „ODLOŽENÝ START“  

B3     TEPLOTA PRANÍ  

C1 TLAČÍTKO PŘEDEPÍRKA  

C2   TLAČÍTKO ALLERGIE   

C3    TLAČÍTKO - SNADNÉ ŽEHLENÍ.   

C4    TLAČÍTKO „STUPEŇ ZNEČIŠTĚNÍ“   

G  KONTROLKA DVÍŘEK- ZAČÁTEK PROGRAMU   

H TLAČÍTKO CHOD / ZASTAVENÍ 

I       KONTROLKA „KG. DETECTOR“ 

D     KONTROLKA „ODLOŽENÝ START“ 

V     DISPLEJ „DIGIT“  
         Signalizační systém displeje neustále informuje o činnosti pračky 

p    UKAZATEL POZICE TLAČÍTEK 



   
Programová tabulka modelu   CTD 11652 

 
Prací 

prostředky Výběrové tlačítka C 

program program na 

přibližný 
minimální čas 
(Vminutách) 

max. 
teplota 

ºC 

maximální 
rychlost 

odstřeďo-vání 
Rpm/min 

Max. 
náplň 

kg 
I 
 II   

 Odolná bavlna display 90º 1100 5,5         
BAVLNA *  Běžná bavlna display 60º 1100 5,5        

 
 

SMĚS 
SYNTETICKÉ 

 Běžná bavlna display 60º 800 2        

  Jemné tkaniny display 40º 600 1,5        

 Vlna display 40º 800 1        
 

JEMNÉ 
TKANINY 

  Praní v ruce display 30º 800 2        

 
 Máchání display  800         

  Odstřeďování display  1100         

  Vyprázdnění display           

Mix&wash (M&W) display 40º 800 5,5        

14’ 30º 800 2        

30’ 40º 800 2        

SPECIÁLNÍ 

Expresní praní 14' 

44’ 40º 800 3,5        
   

     * Program vhodný i na praní při nízkých teplotách (nižších, jako je maximální uvedená teplota). 
       Zkušební program podle normy EN 60456 evropské normalizační organizace CENELEC se zvolenou              
       funkcí pro maximální Stupeň znečištění. 
 
       
 
 

Technické údaje modelu CTD 11652 
 

Elektrické 
napětí 

Výkon 
pračky 

Výkon 
odstřeďování

Výkon 
motorového 
čerpadla 

Výkon 
odolnosti

Maximální 
zachycený 

výkon 

Ampéry 
síťových 
pojistek Tlak vody

Spotřeba 
vody 
*prog. 

EN60456

Spotřeba 
elektrické energie 

*prog. 
EN60456 

220-230V. 
50Hz. 

175 W. 340 W. 30 W. 1950 W. 2150 W. 10 A. 
0,05-0,8 

Mpa 
54 L. 0,93 Kw. 

 
 
 
DŮLEŽITÉ 
.- Nepoužívat tekutý prací prostředek pro programy s předepírkou,   a/ nebo s načasovaným startem praní. 
 
PŘÍPRAVA CYCKLU PRANÍ 
1.- Jakmile jste naplnili pračku prádlem, je třeba uzavřít dvířka bubnu a ujistit se zda jsou správně uzavřeny. 
2.- Nasypat prací prostředek a vonící přípravky. Nesmí být překročena hranice ,,MAX‘‘. 
 Prací prášek pro předepírku I 
 Prací prášek pro program praní II 
 Změkčovací přípravek  
 
VÝBĚR PROGRAMŮ A VOLBA PODLE PŘÁNÍ 
3.- Otočte voličem programů (A) na program, který si přejete. 
4.- Jestliže si to přejete, můžete také vybrat teplotu praní pomocí tlačítka B3. 
 
 



B3 teplota praní 
akmile budeme volit nějaký program, automaticky se nám ukáže doporučená teplota praní a rozsvítí se 
odpovídající kontrolní ukazatel. 
Tuto teplotu je možné snížit či zvýšit tisknutím na tlačítko (B3). 
Upozornění: Teplota musí být nastavena před zvolením funkce STUPEŇ ZNEČIŠTĚNÍ. 
 

5.- Stiskněte tlačítko podle vaší potřeby (C1, C2, C3, C4) 
  .- Doporučujeme zvolit možnosti praní dříve než stisknete tlačítko (H). 
  .- Dbejte, aby nově zvolená fáze praní nepřekročila zvolený chod praní, jinak tato funkce neproběhne. 
 

C1 tlačítko – předepírka   
Tato volba je užitečná zejména v případě velmi znečištěného prádla a musí se použít před výběrem hlavního 
pracího programu. Toto tlačítko je možné aktivovat pouze s programem pro bavlnu, směsy a syntetické tkaniny. 
Tato možnost musí být zvolena před stisknutím tlačítka (H).. 
 
C2 tlačítko allergie   
Díky novému systému SENSOR ACTIVA SYSTEM, je možné stisknutím tlačítka provést speciální cyklus praní 
použitelný u všech programů a všech typů tkanin, chrání jeho vlákna a choulostivou pokožku uživatelů, které ho 
používají. 
Naplní pračku větším množstvím vody a nová kombinovaná činnost rotačních cyklů bubnu s plněním a 
vyprázdněním vody dovolí získat naprosto čisté a vymáchané prádlo.  Zvyšuje se množství vody při praní a 
získá se tak perfektní rozpuštění pracího prostředku, který zaručuje vynikající účinnost praní. Voda se také 
zvýšila při máchání a odstraní všechny stopy po pracím prostředku na vláknech. 
Tato funkce je specificky prostudovaná především pro osoby s choulostivou a jemnou pokožkou, kterým může 
minimální zbytek pracího prostředku způsobovat  podráždění nebo alergii. 
Doporučujeme požívat tuto funkci také pro dětské a jemné prádlo, speciálně pro praní ručníků, na kterých se v 
samotných vláknech zadržují prací prostředky. 
Tato možnost je k dispozici u programu pro vlnu. 
 
C3 tlačítko - snadné žehlení.   
Pomocí tohoto tlačítka je možné snížit mačkavost v závislosti na zvoleném programu a druhu tkaniny, která je 
praná. Funguje následujícím způsobem: 
Směs , Syntetické tkaniny. Odstraní ždímaní mezi každým mácháním. 
Jemné tkaniny. Odstraní ždímání mezi každým mácháním a zastaví se před konečným ždímáním, které se 
provádí velmi jemně. 
Praní v ruce, Vlna ,Bavlna , Mix&wash. Zastaví se před konečným ždímáním. 
K dokončení cyklu praní jemných tkanin , praní v ruce, bavlna, Mix&wash a vlny, stačí stisknout tlačítko proti 
mačkání, spotřebič vypustí vodu a provede příslušné ždímání. 
Máchání. Odstraní ždímání mezi každým mácháním. 
Jestliže si přejete pouze vypustit vodu bez ždímání, vypněte tlačítko s probíhajícím programem a zvolte nový 
program pro vypuštění vody z pračky. 
 
C4 tlačítko „stupeň znečištění“   
Pomocí tohoto tlačítka (které je aktivní pouze u programů BAVLNA a SMÍCHANÉ PRÁDLO) si můžete zvolit 3 
úrovně intenzity praní v závislosti od stupně znečištění prádla. 
Po zvolení programu a teploty praní se kontrolka stupně znečištění automaticky umístí na nejnižší povolenou 
úroveň. Stisknutím tlačítka se úroveň zvýší a následně se upraví parametry, které se týkají délky pracího 
procesu. 
V momentu zvolení programu se automaticky zobrazí nejnižší možný stupeň znečištění a rozsvítí se příslušná 
kontrolka.  
Při zvolení vyšší úrovně znečištění pomocí příslušného tlačítka se také rozsvítí příslušná kontrolka. 
Upozornění: Stupeň znečištění se automaticky může měnit v závislosti od zvolené teploty. 
 
Rychlé 14’ 
Volbou tohoto programu a stisknutím tlačítka C4 je možné změnit dobu trvání praní a zvolit jeden ze 3 
existujících rychlých programů (14’- 30’- 44’). 
 
6.- Podle přání si můžete zvolit rychlost při odstřeďování(B1) 
B1 otáčky odstřeďování   
Po zvolení pracího programu se na displeji objeví maximální povolená rychlost odstřeďování pro daný program. 
Každým dalším stisknutím tlačítka odstřeďování se rychlost sníží o 100 g/m. Nejnižší povolená rychlost je 400 
ot/min. Odstřeďování je možné zrušit opětovným stisknutím tlačítka na volbu odstředování. 



7.- Jakmile jste vybraly a zvolily možnosti praní, tak pro zahájení programu je třeba stisknout tlačítko H. Pračka 
začne s provedením zvoleného programu. 
Jestliže někdy zvolíte program, který později budete chtít zrušit, stačí znovu stisknout tlačítko (přestane 
blikat ukazující kontrolka). 
 

B2 tlačítko „odložený start“  
Toto tlačítko umožňuje odložit spuštění pracího programu maximálně o 24 hodin.  
Pokud si přejete odložit spuštění programu, postupujte následujícím způsobem: 
Zvolte požadovaný program. 
Stiskněte tlačítko jednou, abyste jej aktivovali (na displeji se objeví h00). Opětovným stisknutím nastavte 
odložení o 1 hodinu (na displeji se objeví h01). Každým dalším stisknutím se odložení prodlouží o 1 hodinu až 
po h24. V případě dalšího stisknutí se odložený start zruší.  
Stisknutím tlačítka „START/PAUSA“ (kontrolka na displeji začne blikat) potvrdíte spuštění počítání nastaveného 
času. Po jeho uplynutí se program automaticky spustí. 
Odložený start je možné zrušit následovně: 
Stiskněte tlačítko na 5 sekund, dokud se na displeji nezobrazí parametry zvoleného programu. 
Stisknutím tlačítka „START/PAUSA“ můžete teď spustit předtím zvolený program. Pokud chcete celý proces 
zrušit, nastavte ovladač programů do polohy OFF a následně zvolte jiný program. 
 
Výpočet doby programu – doba trvání cyklu  (V) 
Jakmile bude zvolen program, na displeji se automaticky objeví doba trvání cyklu, která bude podle zvolených 
možností kolísavá.   
Jakmile bude během prvních 4 minut cyklu praní nastaven program pro bavlnu a směs, pračka vypočítá dobu 
trvání cyklu programu a bude brát v úvahu množství vloženého prádla do bubnu (kontrolka I,,kg detector‘‘ 
rozsvícená). Po dobu tohoto období se kontrolky na displeji střídají a každých 5 vteřin se znázorní maximální 
doba trvání programu. Po uplynutí těchto 4 minut se znázorní doba trvání cyklu, která se bude neustále 
aktualizovat až do ukončení programu. 
 

Kontrolka zajištění dvířek – ukazující světýlko pro zahájení programu (G)  
Rozsvítí se při stisknutí tlačítka ZAHÁJENÍ. 
Po stisknutí tlačítka ZAHÁJENÍ/PAUZA bude nejprve světýlko blikat a později už jen svítit až do ukončení praní. 
Po dvou minutách po ukončení praní světýlko přestane svítit a tím nám oznámí, že je možné otevřít dvířka. 
 
Zrušit – změnit programy 
Pokud jste už zahájili jeden program a teď si jej přejete změnit či zrušit, postupujte následujícím způsobem: 
-   Posuňte volič programů na pozici OFF. Právě jste zrušili program a pokud si to přejete můžete zvolit nový. 
-   Zvolte nový program. 
-   Znovu stiskněte tlačítko (H). 

     Pračka zahájí nově zvolený program. 
 
Přestávka programu 
Je možné na určitou dobu zastavit prací program, to může sloužit k přidání více prádla a k tomu je potřeba 
postupovat následujícím způsobem: 
-  Stiskněte tlačítko (H), a udržujte jej stisknuté, dokud nebudou blikat kontrolky možností a na displeji se 

neobjeví V pro zbývající čas. 
- Když přestane svítit bezpečnostní kontrolka dvířek (přibližná doba 2 minuty), otevřete dvířka a přidejte více 

prádla. 
- Správně uzavřete dvířka bubnu a vnější víko. 
- Stiskněte tlačítko (H),  a pračka bude pokračovat v programu. 
 
Když bude program ukončen, na displeji se objeví “END”. 
Počkejte, dokud nepřestane svítit bezpečnostní kontrolka (G) dvířek (přibližná doba 2 minuty). 
 
“Pro vytáhnutí prádla je potřeba otočit voličem programů do pozice OFF”, a otevřít  dvířka pračky a víka 
bubnu. 
 

 

 

19.11.09 / H- 46004700 CZ 


	H TLAČÍTKO CHOD / ZASTAVENÍ
	D     KONTROLKA „ODLOŽENÝ START“
	Programová tabulka modelu   CTD 11652

	program
	program na
	 Odolná bavlna
	*  Běžná bavlna
	 Běžná bavlna
	 Jemné tkaniny
	 Vlna
	 Praní v ruce
	SPECIÁLNÍ
	 Máchání
	  Odstřeďování
	  Vyprázdnění
	Mix&wash (M&W)
	Expresní praní 14'
	Technické údaje modelu CTD 11652
	.- Nepoužívat tekutý prací prostředek pro programy s předepírkou,   a/ nebo s načasovaným startem praní.
	PŘÍPRAVA CYCKLU PRANÍ
	VÝBĚR PROGRAMŮ A VOLBA PODLE PŘÁNÍ

	C1 tlačítko – předepírka  

	C2 tlačítko allergie  
	B1 otáčky odstřeďování  

	Rozsvítí se při stisknutí tlačítka ZAHÁJENÍ.
	Zrušit – změnit programy
	Přestávka programu



